



Høgskulen i Volda
Rektor Johann Roppen
Postboks 500
6101 VOLDA

Deres ref

Vår ref
2015/10827-JULSK

Dato
05.01.2016

Fremtidig samarbeid mellom Høgskolen i Volda og Universitetet i Bergen

Det vises til brev av 03.12.15 fra ledelsen ved Høgskolen i Voldas vedrørende fremtidig samarbeid mellom våre to institusjoner. Universitetet i Bergen ser det som svært gledelig at vår invitasjon til tettere faglig samarbeid er godt mottatt av Høgskolen i Volda og at høgskolestyret har gitt rektor i oppdrag å videreføre samtale med universitetet.

Universitetet i Bergen har gjennom hele strukturdebatten vært opptatt av å finne arbeidsformer som i første rekke fremmer kvalitet i forskning og utdanning. Forslaget om felles forskergrupper, prosjektsamarbeid, samarbeid om forskerutdanning og delte stillinger (prof. II eller 50%-50%) på sentrale områder er i helt i tråd med denne strategien og noe vi ønsker å konkretisere.

Universitetene og høgskolene på Vestlandet har i mange år, og med godt resultat, samarbeidet gjennom UH Nett Vest. Når den endelige strukturen på Vestlandet er avklart vil det trolig bli færre institusjoner også i vår landsdel; det samme gjelder antall medlemmer i UH Nett Vest. Universitetet i Bergen mener imidlertid at det uansett er viktig å videreføre dette samarbeidet da institusjons- og fagsamarbeid fortsatt er viktig for å løfte Vestlandet.

Mediefag

Medieutdanningen ved Høgskolen i Volda er vel anerkjent og holder høy kvalitet. Den har et noe mer praktisk/profesjonsorientert tilsnitt en medieutdanningen i Bergen, som kan sies å være mer teoretisk utformet gjennom et MA tilbud i medievitenskap og tre praktiske medieutdanninger på BA nivå. Samtidig ønsker vi, gjennom Media City Bergen, å styrke utdanningstilbudet innen praktiske mediefag tilpasset nye kompetansebehov i

mediebransjen. Vi imøteser derfor utdanningssamarbeid i praktiske mediefag med HVO inn mot Media City Bergen. Med utgangspunkt i dette samarbeidet vil det være naturlig å se for seg en søknad om Senter for framragende utdanning sammen med Høgskolen i Volda.

Nordisk språk og litteratur

I tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet før jul har Universitetet i Bergen fått i oppdrag å overta språksamlingene fra Universitetet i Oslo. Dette er en oppgave vi gjerne vil utføre i samarbeid med Høgskolen i Volda. Vi ønsker å foreslå en virksomhetsmodell for språksamlingene hvor også Volda inngår. Norsk ordbok er en særskilt del av dette oppdraget som vi ønsker å drøfte om bør legges til Volda.

For å sikre en faglig fullverdig videreføring av språksamlingene må det bygges en ny enhet innenfor de institusjonelle rammene av UiB og HVO. Enheten bør ha en vitenskapelig kvalifisert daglig leder som er forankret i de nordiskfaglige disiplinene talemål, navnegransking og leksikografi, som utgjør grunnlaget for språksamlingene. Vekst i aktiviteten må i stor grad skje gjennom eksternfinansiert FoU.

Universitetet i Bergen ser det som særs viktig å få maksimal nytte av de nokså avgrensede ressursene som så langt er avsatt; dette gir føringer for infrastruktur og organisering av virksomheten. UiB ser derfor aksene mellom Universitetsbiblioteket og Det humanistiske fakultet som den viktigste grunnmuren for dette arbeidet. Dette kan samordnes med samlings- og arkivarbeidet ved UiB og utgjøre ei "arkiv- og samlingsklynge" som i høy grad tar på seg nasjonale og regionale forvaltningsoppgaver.

Samtidig ser UiB det som tjenlig at samlingene får en desentralisert struktur og ei tilfredsstillende faglig arbeidsdeling som henter ut merverdi fra det samla fagmiljøet ved de to institusjonene. Det må gjøres en samlet innsats i regi av de to institusjonene for prosjektakkvisisjon og eksternfinansiert FoU. UiB ser at den faglige delen av leksikografarbeidet (= Norsk Ordbok) kan utgjøre en distinkt faglig teig som ingen av de to institusjonene pr. i dag har en fullt utviklet aktivitet innenfor, og som det derfor kan være tjenlig at HVO tar ansvaret for å bygge opp. Den planlagte egeninnsatsen i form av stipendiat/bistilling som HVO har signalisert, kan utgjøre et godt første skritt. Det bør eventuelt diskuteres å samle leksikografidelen av referansebiblioteket på HVO.

Infrastrukturen for den nye enheten bør etter UiB sitt syn samlokaliseres i Bergen. Det vil i særlig grad være både tjenlig og nødvendig at IT-drifta av samlingene kan dra nytte av det språkteknologiske miljøet ved UiB. Det vil trolig også være en fordel at samlingene får en faglig leder lokalisert til Bergen som kan samordne kommunikasjonen og samarbeidet med det språkvitenskapelige miljøet ved Det humanistiske fakultet.

Universitetet i Bergen ser det som viktig å dra nytte av nynorsknettverket innenfor UH-nett Vest, som samler alle nordiskmiljøa ved institusjonene på Vestlandet. UiB vil ikke redusere sine egne aktiviteter på dette feltet, men ser det som naturlig at HVO har ei sentral plass og

”knotepunktfunksjon” i lys av den plassen nynorskforskning har i strategien for institusjonen. Dette er med på å støtte opp om språksamlingene, ikke bare den leksikografiske delen.

Universitetet i Bergen foreslår derfor at HVO og UiB setter ned ei samla prosjektgruppe for å greie ut de organisatoriske rammene for språksamlingene og Norsk Ordbok.

Andre HF-fag

Det er gode og veletablerte faglige kontakter mellom historikerne i Volda og Institutt for arkeologi, historie, kulturvitenskap og religionsvitenskap (AHKR) ved UiB. Dette gjelder særlig forskningsfeltene Midtøsten, tidlig moderne tid, lokal- og regional historie og misjons-/migrasjonshistorie). AHKR ønsker også å videreføre forskningssamarbeidet om kyst- og fiskerihistorie. Det foreligger planer om å etablere et samarbeid mellom MA-programmet i historie ved UiB og HVO.

Lærer- og lektorutdanning

Lærer- og lektorutdanning er en svært viktig oppgave for alle høyere utdanningsinstitusjoner og Kunnskapsdepartementet vil i løpet av 2016 stille nye krav til utdanningen. Selv om vi ikke har full oversikt over innholdet i den 5-årige mastergradsutdanningen også for lærere er det all grunn til å forvente skjerpede krav. Universitetet i Bergen forventer at det vil foreligge et behov om samarbeid innen lærerutdanning på Vestlandet når kravene og innhold foreligger. Universitetet i Bergen vil derfor vurdere forslag fra Høgskolen i Volda om delte stillinger i didaktikk i sentrale skolefag og ønsker å utrede et formalisert samarbeid om undervisning og praksis.

EVU og fjernundervisning

Universitetet i Bergen har reorganisert sitt EVU-arbeid og tilsatt ny leder. EVU-tilbudet ved UiB er moderat i omfang, men vi ønsker å utvide dette da vi anser det som av økende interesse og en vesentlig del av vårt samfunnsoppdrag. Mange av HF-fagene, og særlig språkfagene, har lang erfaring med EVU.

Fjernundervisning var tidligere et område hvor UiB opparbeidet seg betydelig kompetanse og aktivitet, ikke minst når det gjaldt TV-produksjon. I de senere år har dette ikke vært et prioritert område. Med ny teknologi og endringer i undervisningsformer ønsker UiB å bygge seg opp på digitale læringsformer. Vi ligger foran vår egen tidsplan når det gjelder innføring av digital skoleeksamen, vi ønsker å ta i bruk alternative eksamens- og evalueringsformer og arbeider med «det omvendte klasserom». Vår første MOOC var svært vellykket med stor deltakelse fra en rekke land og kontinenter og en uvanlig høy gjennomføringsgrad.

Ved UiB er vi godt kjent med den omfattende EVU og fjernundervisningsaktiviteten som Høgskolen i Volda har opparbeidet over år, og ønsker derfor å videreutvikle digital etter- og videreutdanning i fellesskap.

Kunstfag

Kunst- og Designhøgskolen i Bergen (KHiB) og UiB utarbeider planer for et felles kunstnerisk fakultet. Rent formelt ser man for seg at UiB foretar en virksomhetsoverdragelse og oppretter et nytt fakultet der Griegakademiet ved UiB i tillegg vil inngå. Det nye fakultetet vil ha fokus på utøvende kunst. Tilsvarende fagmiljøer fra Volda vil være svært velkomne til nært samarbeid med det nye fakultetet.

Forskningssamarbeid

Universitetet i Bergen har klare ambisjoner om å øke omfang og kvalitet av vår forskning. Samtidig er vi av den formening at samarbeid med sterke fagmiljøer og ekstern finansiering er viktige forutsetninger for å nå disse målene. Vi har styrket støtten til fagmiljøer som ønsker å søke EU-midler og blant annet etablert eget kontor i Brussel. Vi ser det som naturlig at et formalisert samarbeid mellom våre to institusjoner også omfatter konkrete, felles forskningsprosjekter, søknader og administrativ forskningsstøtte.

Dersom dette kan være av interesse for Høgskolen i Volda i forbindelse med det pågående strukturarbeidet foreslår jeg at vi nedsetter arbeidsgrupper i den hensikt å utarbeide konkrete planer for samarbeidet mellom våre institusjoner på de områder som er nevnt.

Vennlig hilsen

Dag Rune Olsen
rektor

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer.